
令和元年12月16日 

北区ＰＴＡ連絡会 

単Ｐ会長    様 

市Ｐ副会長 様 

北区ＰＴＡ連絡会 

幹事 西本 彰文 

 

令和元年度北区ＰＴＡ連絡会研修会の開催について（御案内） 

 

大寒の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、例年開催しております北区ＰＴＡ連絡会の研修会を下記のとおり計画いたしました。 

この度の研修会は、『自分の気持ちを相手に伝える方法～親が大人になるために学ぼう～』北区PTA

バージョンをe.a.o.（えあお）チャイルズコミュニケーションスクール代表の『矢野美枝氏』をお迎え

して対話形式にて、ご講演いただきます。 

各校PTAにおかれましては御多用中かと存じますが、会員の皆様に多数の参加を呼びかけていただ

きますようお願いしますとともにご案内いたします。 

 

～ご案内～ 

・期 日  令和２年１月２６日（日） 

       午前10時00分～12時00分予定（受付：午前9時30分～） 

 

・場 所  熊本市民会館シアーズホーム夢ホール 大会議室（小ホール） 

       熊本市中央区桜町1番3号 

 

・講 師   矢野 美枝（やの みえ） 氏 

 

[プロフィール]  1965年 熊本市生まれ。子育てナビゲーター、対人関係、キャリアコンサルタント。

国内・外で子育ての工夫や発達障害について学び、子どもの頃に学ぶべき“人との関

わり方”の習い事『e.a.o.スクール』を開校。 

 

・演 題  『自分の気持ちを相手に伝える方法～親が大人になるために学ぼう～』北区PTAバージョン 

・その他  

（１） 各校 PTA にて、参加者を取りまとめていただき、別紙様式にご記入の上、メールまたは

FAXにてご提出ください。提出期限：令和２年1月１７日(金) 

市 Pホームページからも様式がダウンロードできます。 

尚、各校PTA５～１０名程度のご参加をお願いいたします。 

（２） 駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用いただくか、近隣の有料駐車場をご利

用いただきますようお願いいたします。 

 
 
 
  

 

                       北区ＰＴＡ連絡会事務局 
               
 

 
北区ＰＴＡ連絡会事務局 
 碇 加奈（楠中ＰＴＡ副会長） 
・FAX：096-337-8036   

 ・ＰＣメール：koshioaki.1178@gmail.com 

 



 

 令和元年度 北区ＰＴＡ連絡会研修会 参加申込書 

必要事項をご記入のうえ、FAXやメール等でお申し込みください。 〆令和 2年 1月 17日（金） 

（FAXは、この申込書1枚だけで結構です）→FAX 337-8036   ﾒｰﾙ koshioaki.1178@gmail.com 

単 Ｐ 名 

学校番号 

       
 学校 

申込担当者 

役職名 

 

ご氏名 

    

担当者連絡先 
電話 

  

ＦＡＸ 

    

 

番

号 
Ｐ・Ｔ 参加者名 役職等 

 

1     

2 
    

3     

4 
    

5 
    

6     

7 
    

8 
    

9     

10 
    

11 
    

12 
    

13 
    

 ※Ｐ・Ｔ →Ｐ：保護者会員、Ｔ：教職員会員のことです。 

 

＜北区事務局＞ FAX 366-8037 ﾒｰﾙ koshioaki.1178@gmail.com 

 


